Denique de τευτάζειν conferas, quae infra exponemus.

Etymologus magnus plurima Diogeniano accepta refert, Diogenianus Pamphilo, Pamphilus ac Zopyrio Didymo. Tamen non sunt plures quam tris loci, qui quidem

a reliquis lexicographis absunt omnibus, quos e comico Chalcenteri lexico in et. m. immigrasse non sine specie veri dixeris. Et. m. 146³⁵ = 133³⁹ Ἀρνεία: τὰ κρεοπωλία. Δίδυμος. Hes. I 542 ἀ: τὰ κρεοπωλεία τῶν προβάτων. Et. m. 345³: Ἐνωπίδες: αἱ θεράπαιναι παρὰ τὸ ἔπεσθαι Δίδυμος. Locus affectus. rescribe Hes. I 1413 auctore ἐνωπίδες ἐπίσμοποι, ἀκόλουθοι παρὰ Λακεδαιμονίοις coll. et. m. ἐνωπίδα. Fuerunt igitur qui ἐνωπίδες vocabulum compositum (ἐπι-ῶψ) arbitrarentur, alii qui ἐνωπίδες accinerent derivarentque ab ἔπεσθαι Cf. Lycoph. 1179 Lobeck Aglaos I p. 224. — Et. m. 347 ἐπίβδαι coll. Hes. I 1041 Ruhnk. Tim. p. 119. Aristid. I p. 352.

At vero in suscepta hac de Didymi voluminibus commentatione cum non hoc solum consilium moliamur ut, quae adposito viri laboriosissimi nomine circumferantur, librorum reliquias in unum cogamus, sed etiam, quaecumque nomine non adiecto ad eundem auctorem revocanda esse videntur, dispicere et suo quaeque auctori vindicare studeamus, video iam nostris humeris hoc imponi negotium, ut, quod Meinekius l. c. dudum coniecit: „dubitari non posse, quin multa quae apud Hesychium, Harpocrationem, Eustathium ceterosque grammaticos tacito auctoris nomine legantur, ex eodem fonte fluxerint“ id rectissime coniecisse virum omni laude maiorem adcuratius nobis demonstrandum sumamus. Nam CFRankeus vir et ingeniosissimus et huic potissimum labori si quis alius doctrina copiisque par, in comm. de Hesych. p. 135 cursu viaque, ut videtur, fessus, reliquum hoc itineris spatium, assumtis alarum remigibus, sublimis praetervolans, humili pede permetiri supersedit. Ac video profecto longis me erroribus actura iri, quem, quominus cursum constanter teneat, ignoto pelago subfusae noctis caligines impediturae sint: ut ut est, ancoris solutis proras iam in mare prospicere iubebo.

Sed jam „recisa praefationis mora“ fundum disputationis faciam locum Athen. Deipnos. XI p. 501: Κρατίνος δ' εἰπόντος ἐν Δραπέτισι. „λέχεσθε φιάλας τὰςδε βαλανειομφάλους“ Ἐρατος θένης ἐν ἰά περὶ κωμωδίας (cf. Bernhard. Erat. p. 228) τὴν λέξιν ἀγνοεῖν φησι Λυκόφρονα. τῶν γὰρ φιάλων οἱ ὀμφαλοὶ καὶ τῶν βαλανειῶν οἱ θόλοι παρόμοιοι. εἰς δὲ τὸ εἶδος οὐκ ἀβρύθμως παίζονται. Ἀπίων δὲ καὶ Διόδωρος (Bergk comm. de comocd. All reliq. p. 65 καὶ Ἡρόδωρος ὡς φησι II) „φιάλαι ποῖται ὧν ὁ ὀμφαλὸς παραπλήσιος ἡθμῶ.“ ὁ δὲ Μυρλεανὸς Ἀβιληπιάδης ἐν τοῖς περὶ Κρατίνου. „βαλανειόμφαλοι λέγονται, ὅτι οἱ ὀμφαλοὶ αὐτῶν καὶ τῶν βαλανειῶν οἱ θόλοι ὅμοιοί εἰσιν.“ καὶ Δίδυμος δὲ τὰ αὐτὰ εἰπὼν παρατίθεται (τὰ add. JToupius; de v. παρατίθεται cf. THemst. Ar. Plut. 720.) Λυκόφρονος οὕτως ἔχοντα. „ἀπὸ τῶν ὀμφαλῶν τῶν ἐν τοῖς γυναικείοις πύελοις, ὅσων τοῖς διαφίοις ἀρύσθιν.“ Quam quidem sententiam suam, ubi tandem explanaverit Didymus, utrum in commentario in Cratini *Fugitivus* an in lexico comico, ex Athenaeo colligere non possumus, tamen, ut eam in justo commentario aperuerit, neque a lexico comico afuisse, nemo, opinor inficiabitur, qui modo haec Hes. I p. 684 contulerit: Βαλανειομφάλους οὕτω Κρατίνος ὠνόμασε τὰς ἐχούσας ὀμφαλοὺς ἄνευ προσώπων ὁποῖας

οὐ δόλοι*) ἐπὶ τῶν ὀφθαλμῶν ἐν πύλοις ἐν τοῖς βαλανείοις quae lecta continuo in hunc fere modum mecum emendatum ibis: ὠνόμασε φιάλας τὰς ἐχούσας ἀνευ προσώπων ὁποῖοι οὐ δόλοι ἐν τοῖς βαλανείοις. ἢ ἀπὸ τῶν ὀμφαλῶν τῶν ἐν τοῖς γυμναείοις πύλοις, coll. Eustath. p. 1291. Bekk. anecd. I 225, 6. Atque ὀφθαλμῶν iamdudum explosit Sopingius, Gujetus. Ceterum de confus. voc. ὀμφαλοῖ et ὀφθαλμοῖ cf. FJacobs. ad Ach. Tat. p. 403 C Philostr. imag. p. 774; de conf. ἐπὶ et ἀπὸ PWesseling. ad Diod. I p. 203. 721. JMarkl. ad Eur. suppl. 644 Schaef. ad Ap. Rhod. I, 326. 344 Meletem. critt. p. 93. Quid igitur? habes Hesychium et Athenaeum in summa rerum non modo ad verbum concinentes, sed lexicographum etiam aliquot verbis locupletiozem Deipnosophista. Ac profecto verborum ἀνευ προσώπων ea est condicio, ut hominem haut indoctum tibi exaudire videare, qui ne cui προσωποῦται (cf. Hes. II 1056 et Poll. p. 66 Bekk.) in mentem venire possent, his ipsis verbis adiectis cautum esse voluit. Hunc ut Eratosthenem fuisse credam aut Asclepiadem Myrleanum, reluctante Naucratis testimonio, a me non obtineo; Didymi nos additamentum legere persuasissimum habeo, priorum sententias non modo in ordinem redigentis, sed obiter etiam emendantis. Nam aut Pamphilum aut Diogenianum aut denique Hesychium haec de suis addidisse parum est credibile. Accedit, quod totum Hesychii locum e Didymi copiis profectum esse, in unum conflatae Eratosthenis, Asclepiadis et Lycophronis, quem silentio praeterire Didymum noluisse Athenaeus testis est, clamant sententiae. Sed quid attinet hoc verbis amplecti, cuius vis tanta est, ut nemini non primum haec inter se conferenti testimonia eandem se insinuasse sententiam sponderim. Ceterum dicti Athenaei Hesychique loci vel eo maxime memorabiles sunt, quod, quale tandem fuerit Didymi in lexico condendo ministerium, inde perspicue cognoscimus. Videlicet, principum in hoc commentandi genere grammaticorum sententias in brevius contractas ita componebat, ut fere ei, quam primo loco poneret, suum calculum addidisse videretur, indigno tamen ne ea quidem oppressa silentio, cui minorem ipse probabilitatem tribueret. Itaque Eratosthenem Lycophronemque praeter ceteris eum consuluisse, cum per se probabile sit tum compluribus ad liquidum me perducere posse argumentis confido, dummodo hoc mihi concedatur, non excerpta quaedam e Didymi nescio quibus commentariis amplioribus, sed praeter τραγικὰς etiam κωμικὰς λέξεις Didymi, quas composuisse eum Orus auctor est, omnes in Hesychii congerie inesse.